Проект постановления главы сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район РБ

   К А Р А Р                                          №  __         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                    __  апреля  2016 й                                                              __ апреля   2016 г

Об утверждения  схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории сельского поселения   Восьмомартовский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

                    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14 июля 2010года № 296-З  «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан»,  Постановления Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 № 98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Республики Башкортостан», в целях упорядочивания мест размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения  Восьмомартовский  сельсовет
                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения  Восьмомартовский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.
( приложение №  1 ).
2. Постановление главы сельского поселения Восьмомартовский сельсовет  муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от 18 апреля 2012 года № 16  считать утратившим силу.

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде                    администрации сельского поселения и сайте администрации сельского поселения.
4. Направить в течение десяти дней в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей данное постановление и схемы размещения нестационарных торговых объектов .
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Восьмомартовский  сельсовет                                          А.З.Латыпова

                                                                                 Приложение № 1
                                                                                 к постановлению главы
                                                                                 сельского поселения
                                                                                 Восьмомартовский сельсовет
                                                                                 муниципального района
                                                                                 Ермекеевский район
                                                                                 Республики Башкортостан
                                                                                 от __ апреля  2016 года № __

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселения Восьмомартовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Месторасположение
нестационарного
торгового объекта
	Нестационарный
торговый
объект
	Специализация
нестационарного
торгового
объекта
	Площадь
нестационарного
торгового
объекта,
кв.м.

	Срок, период размещения
нестационарного
Торгового
объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	452186, РБ, Ермекеевский район, с. Новошахово, ул. Садовая, д.37
	Киоск «Арина»
	Продовольственный
	5
	01.04.2016-
01.04.2021 г.
	Соблюдение ФЗ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, требования о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологического благополучия, охраны окружающей среды

	2
	452186, РБ, Ермекеевский район, с. Новошахово, ул. Садовая, д 46
(перед магазином  Диана»
	торговая площадка
	смешанный
	5
	01.04.2016-
01.04.2021 г.
	Соблюдение ФЗ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, требования о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологического благополучия, охраны окружающей среды

	3.
	452188, Республика Башкортостан , Ермекеевский район, с. имени 8 Марта, ул. Советская, д.7( перед магазином « Диана»)
	торговая площадка
	смешанный
	10
	01.04.2016-
01.04.2021 г.
	Соблюдение ФЗ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, требования о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологического благополучия, охраны окружающей среды

	4.
	452188, Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.имени 8 Марта, ул. Грачева,д.3  (перед магазином «Райпо)
	Торговая площадка
	смешанный
	8
	01.04.2016-
01.04.2021 г.
	Соблюдение ФЗ от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ, требования о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологического благополучия, охраны окружающей среды